IFA日本支部会員各位

公益社団法人日本租税研究協会

第 68回租税研究大会(東京大会)のご案内

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃は当 IFA日本支部の会務につきまして格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 (公社)日本租税研究協会主催『第 68 回 租税研究大会(東京大会)』についてのご案内が

IFA日本支部に届いておりますので、ご案内差し上げます。

大会プログラムの詳細および申込み方法につきましては、添付の案内をご覧ください。

日  程： 東京大会 平成 28年 9月 14日（水）～15日（木）

場  所： 日本工業倶楽部 2階大会堂

参加費： 無料

申込み： 添付の案内をご覧いただき、日本租税研究協会ホームページよりお申込み頂き

ますようお願い致します。

御関心をお持ちの多くの IFA日本支部会員の皆様のご参加をお願い致します。

IFA日本支部事務局     小泉、細川

〒100-0005東京都千代田区丸の内 3-3-1新東京ビル 2階 241区

公益社団法人 日本租税研究協会 内

TEL  ：（03）6206-3945

FAX  ：（03）6206-3947

Email:：jimkyok@ifa-jb.com

mailto:jimkyok@ifa-jb.com

第68回租税研究大会(東京大会）ご案内
―　プログラム概要及び参加申込方法について

★本東京大会は、東京税理士会、関東信越税理士会、日本公認会計士協会

の認定研修となっております。
○ 参加お申込み：公益社団法人日本租税研究協会ホームページからお願い致します。

　本大会の参加申し込みについては、日本租税研究協会ホームページ（http://www.soken.or.jp/）より
　お願い致します。
　日本租税研究協会ホームページのトップページ右枠「→会合案内」-「会合申込み受け付け」を
　　クリック頂き「会合(懇談会）お申込み」-「会員ログイン画面」よりお申込み願います。

ログイン画面で　ID：soken　パスワード：2016sokentaikai

直接、ログイン画面　（http://www.soken.or.jp/kaigou/login.php）から入って頂くこともできます。

○ 参加費：　無料です。

○ プログラム概要
開催場所：日本工業倶楽部（〒100-0005東京都千代田区丸の内１丁目4-6　TEL03-3281-1711(代））

２階　大会堂 日本工業倶楽部地図　　http://www.kogyoclub.or.jp/access.html

　月　日 項　目 　時　間 テーマ 講師・討論参加者

9月14日 水 討論会１ 10:00～ 小澤太郎　慶應義塾大学教授（司会）

　　　12：00 駒村康平　慶應義塾大学教授

土居丈朗　慶應義塾大学教授

大森正博　お茶の水女子大学教授

國枝繁樹　一橋大学教授

討論会２ 13:３０～ 税制改革を巡る現状と課題 岩﨑政明　横浜国大教授（司会）

　　　15：40

(冒頭　三木会長 星野次彦　財務省主税局長

のご挨拶があります。） 林崎　理　総務省自治税務局長

藤森博史　日本製紙㈱　取締役執行役員

(租研理事）

林正義　東京大学教授

9月15日 木 報告 10：15～ 外国子会社合算税制の意義と課題 岡村忠生　京都大学教授

11:45

討論会３ 13:30～ 国際課税を巡る現状と課題

15:30

現状と課題－ 吉田　正紀　財務省主税局参事官

青山慶二　早稲田大学教授

神山弘行　一橋大学准教授

鈴木一路　㈱LIXILグループ税務部長

安倍政権における財政・税制・社会
保障政策の課題

渡辺裕泰　日本租税研究協会参与 （司会）
（財務省財務総合政策研究所顧問）

－BEPSプロジェクト等への取り組みの

	2016IFA日本支部会員向け案内文租税研究大会
	2016.07申込要領（会員外）租研大会